
P r o t o k o l l 
 

über das Stauseespektakel 2023 
- 40. Einzelzeitschwimmen - 

- 42. Langstreckenschwimmen 
um den Stausee-Pokal – 

- 7. Stausee-Teamschwimmen 
in Cossebaude - 

am 2. September 2023 
im Stauseebad Cossebaude 

 

Veranstalter/Ausrichter: USV TU Dresden e. V., Abteilung Schwimmen 
 

Wettkampfstätte: Stauseebad Cossebaude 
Cossebaude 
Meißner Straße 26 
01156 Dresden 

 

Wasser: 20 °C  Luft:  16 °C  (gemessen um 10 Uhr) 
 

Strecke: 500-m-Bojenkurs mit zwei Geraden von ca. 200 m und 
 zwei Geraden von ca. 50 m; 
 Kurs ist in Abständen von ca. 50 m mit Bojen markiert 
 

Technische Leitung: Antje Meister (USV TU Dresden e. V.) 
 

Leitung WRD: Martin Lieder (Wasserwacht Dresden-Land) 
 

Leitung Org.-Büro: Antje Meister (USV TU Dresden e. V.) 
 

Protokollführer: Jirka Terne (SC Poseidon Radebeul e. V.) 
 

Kampfgericht: Kampfrichter unter Leitung von Reinhard Schultz (Sächsischer 
Schwimmverband e. V.) 

 

Statistik: 249 Teilnehmer 
 345 Starts 
   21 Staffeln  



Kampfgericht Schwimmen 
 
 
für: Stauseespektakel 2023 am: 02.09.2023 
 
Ort/Bad: Dresden OT Cossebaude, Stauseebad Cossebaude 
 
Veranstalter: USV TU Dresden e. V., Abteilung Schwimmen 
 
Ausrichter: USV TU Dresden e. V., Abteilung Schwimmen 
 
Startbahnen: ---       Bahnlänge: ---       Hallenbad/Freibad       Wassertemperatur: 20 °C 
 
Art der Zeitmessung:  automatische Zeitmessung/Handzeitnahme 
 
Schiedsrichter 1: Reinhard Schultz Schiedsrichter 2:  
 
Starter 1: Thomas Funke Starter 2: Reinhard Schultz 
 
Startordner: Birgit Kaiser Sprecher: Heiko Werdin 
 
Schwimmrichter 1: Thomas Funke Schwimmrichter 2:  
  
Auswerter: Jirka Terne Protokollführer: Jirka Terne 
 
 
Zielgericht-Obmann: Elke Böhm 

Zielrichter 1: Simone Werdin Zielrichter 2: Ulrike Wolf 

Zielrichter 3:  Zielrichter 4:  
 
 
Zeitnehmer-Obmann: Stephanie Jacob 

Zeitnehmer 1: Antje Abraham Zeitnehmer 2: Ute Weinhold 

Zeitnehmer 3: _ Zeitnehmer 4:  
 
 
Sicherheitsbeauftragter: Wasserwacht Dresden-Land 
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40. Einzelzeitschwimmen

Beginn - 09:30 Uhr

Wettkampf Nr. 1
Hindernisstrecke und 100m Freistil Mädchen

Jahrgang 2012/2013: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Magdalena Dittel ...... 2012 USV TU Dresden e.V.   2:00,00  
     2. Henrijette Kobus ...... 2012 Dresdner SC 1898      2:04,54  
     3. Liesbeth Sauer ........ 2012 Dresdner Delphine     2:17,00  
     4. Theresa Einbock ....... 2012 USV TU Dresden e.V.   2:19,76  
     5. Alexandra Kirberger ... 2012 Dresdner SC 1898      2:25,16  
     6. Monja Muth ............ 2013 USV TU Dresden e.V.   2:45,80  
     7. Elisabeth Schönfeld ... 2013 SpVgg. DD-Löbtau      2:48,39  
     8. Johanna Heineck ....... 2012 SV Dresden-Nord       2:48,64  
     9. Margot Schumann ....... 2012 USV TU Dresden e.V.   2:49,00  
    10. Nieke Kern ............ 2013 USV TU Dresden e.V.   2:55,32  
    11. Lucie Arnold .......... 2012 USV TU Dresden e.V.   3:03,82  
    12. Margarethe Mamedov .... 2013 USV TU Dresden e.V.   3:10,00  
    13. Heidi Schumann ........ 2013 Post SV Dresden       3:13,07  
    14. Lene Zentner .......... 2013 USV TU Dresden e.V.   3:16,92  
    15. Clara Kober ........... 2013 Dresdner SC 1898      3:23,42  
    16. Marisol Kallenbach .... 2013 USV TU Dresden e.V.   3:28,64  
    17. Marit Gierth .......... 2012 Breitensport          3:53,29  
    18. Clara Sophie Link ..... 2013 Post SV Dresden       4:30,00  
    
Nicht am Start:
    Philippa Süß .......... 2012 USV TU Dresden e.V.            
        Maria Scheidewig ...... 2012 USV TU Dresden e.V.            abg. 
    

Jahrgang 2014/2015: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Ella Kirchner ......... 2015 Dresdner SC 1898      2:38,42  
     2. Nora Fischer .......... 2015 SWV TuR Dresden       2:46,89  
     3. Charlotte Matthes ..... 2015 Dresdner SC 1898      2:51,02  
     4. Anna Lena Gutjahr ..... 2014 Dresdner SC 1898      3:03,16  
     5. Lilli Pouva ........... 2015 USV TU Dresden e.V.   3:07,26  
     6. Klara Beckmann ........ 2015 Dresdner SC 1898      3:09,57  
     7. Caroline Rex .......... 2015 USV TU Dresden e.V.   3:09,89  
     8. Anneta Schneider ...... 2014 USV TU Dresden e.V.   3:12,20  
     9. Kiara Ssebagala Schaar  2014 SpVgg. DD-Löbtau      3:16,45  
    10. Franziska Kirberger ... 2015 Dresdner SC 1898      3:17,67  
    11. Lisa Grumbt ........... 2015 USV TU Dresden e.V.   3:24,29  
    12. Ronja Küng ............ 2015 USV TU Dresden e.V.   3:26,51  
    13. Mathilda Krusch ....... 2014 USV TU Dresden e.V.   3:26,95  
    14. Elisabeth Schwarz ..... 2014 SpVgg. DD-Löbtau      3:27,04  
    15. Sara Fritzsche ........ 2015 Dresdner SC 1898      3:27,64  
    16. Carolin Dittrich ...... 2015 USV TU Dresden e.V.   3:36,73  
    17. Alexandra Schneider ... 2015 USV TU Dresden e.V.   3:37,54  
    18. Johanna Schmidt ....... 2014 USV TU Dresden e.V.   3:41,10  
    19. Lykka-Marie Martin .... 2015 SWV TuR Dresden       3:48,29  
    
Aufgegeben
    Juli Six .............. 2014 USV TU Dresden e.V.            
    
Nicht am Start:
    Eleonora Wilde ........ 2014 USV TU Dresden e.V.            
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 1

Hindernisstrecke und 100m Freistil Mädchen

Jahrgang 2016/2017: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Elise Link ............ 2016 Breitensport          4:11,92  
     2. Louisa Ullrich ........ 2016 Dresdner SC 1898      4:14,00  
     3. Zilvy Wappler ......... 2017 Breitensport          4:18,95  
     4. Alyona Gwendolyn Brode  2016 USV TU Dresden e.V.   4:39,07  
     5. Sofia Ulbricht ........ 2016 Dresdner SC 1898      5:17,15  
    

Wettkampf Nr. 2
Hindernisstrecke und 100m Freistil Jungen

Jahrgang 2012/2013: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lennox Fischer ........ 2012 SWV TuR Dresden       1:56,94  
     2. Mika-Frederik Martin .. 2012 Dresdner SC 1898      1:58,83  
     3. Alexander Niekisch .... 2013 Dresdner SC 1898      2:18,86  
     4. Daniel Ulbricht ....... 2013 Dresdner SC 1898      2:19,76  
     5. Theo Schröter ......... 2012 Breitensport          2:19,83  
     6. Peter Miertschink ..... 2012 USV TU Dresden e.V.   2:29,81  
     7. David Solntsev ........ 2012 USV TU Dresden e.V.   2:47,60  
     8. Benjamin Zönnchen ..... 2012 USV TU Dresden e.V.   2:57,30  
     9. Paul Marten ........... 2013 USV TU Dresden e.V.   3:31,19  
    10. Adrian Böhme .......... 2013 USV TU Dresden e.V.   4:11,06  
    
Disqualifiziert:
    Vincent Zeh ........... 2013 SG Einheit DD-Mitte            
    Der Schwimmer ist nicht um die hinterste Boje geschwommen.

Nicht am Start:
    Alexander Müller ...... 2013 USV TU Dresden e.V.            
    

Jahrgang 2014/2015: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Roman Safonov ......... 2014 USV TU Dresden e.V.   2:26,29  
     2. Elias Pfeifer ......... 2015 USV TU Dresden e.V.   3:17,15  
     3. Arne Hildmann ......... 2015 SpVgg. DD-Löbtau      3:21,43  
     4. Maximilian Jentzsch ... 2014 USV TU Dresden e.V.   3:23,24  
     5. Erik Beckmann ......... 2015 Dresdner SC 1898      3:25,27  
     6. Sascha Grams .......... 2015 USV TU Dresden e.V.   3:27,09  
     7. Pepe Schmidt .......... 2015 DLRG Meißen           3:28,98  
     8. Lieven Leopold Brode .. 2014 USV TU Dresden e.V.   3:30,61  
     9. Pepe Moretti .......... 2014 USV TU Dresden e.V.   3:50,04  
    10. Helge Gründel ......... 2014 USV TU Dresden e.V.   3:55,91  
    
Aufgegeben
    Arion Melzer .......... 2014 Post SV Dresden                
    

Jahrgang 2016/2017: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Moritz Grumbt ......... 2016 USV TU Dresden e.V.   4:10,58  
     2. Justus Warstat ........ 2016 Dresdner SC 1898      4:29,99  
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Wettkampf Nr. 3
500m Freistil Mädchen

Jahrgang 2004..2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Annika Dorn ........... 2005 Dresdner Delphine     8:15,25  
     2. Elvira Terne .......... 2006 SC Poseidon Radebeul  8:47,82  
     3. Charlotte Siepker ..... 2007 SV Dresden-Nord      10:40,77  
     4. Nathalie Siepker ...... 2007 SV Dresden-Nord      10:48,46  
    
Nicht am Start:
    Sophia Falke .......... 2005 Post SV Dresden                
    

Jahrgang 2008/2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Selma Ritter .......... 2009 USV TU Dresden e.V.   7:37,35  
     2. Nora Bröse ............ 2009 Dresdner Delphine     8:11,52  
     3. Charlotte Schmidt ..... 2008 DLRG Meißen           9:38,18  
     4. Franziska Wehnert ..... 2009 SV Dresden-Nord       9:38,68  
     5. Emilia Winkler ........ 2008 SG Einheit DD-Mitte   9:44,46  
     6. Paula Heineck ......... 2008 SV Dresden-Nord      10:04,30  
     7. Alexa Ehrentraut ...... 2008 USV TU Dresden e.V.  10:14,82  
     8. Sarah Benning ......... 2009 USV TU Dresden e.V.  10:51,42  
    
Nicht am Start:
    Clara Hesse ........... 2008 Breitensport                   
        Nida Tasarz ........... 2009 USV TU Dresden e.V.            
    

Jahrgang 2010/2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Marie Luise Birn ...... 2010 USV TU Dresden e.V.   8:27,10  
     2. Henriette Rex ......... 2011 USV TU Dresden e.V.   8:45,37  
     3. Lisa Elsner ........... 2010 SC Poseidon Radebeul  9:00,14  
     4. Tamara Trodler ........ 2011 Dresdner Delphine     9:07,10  
     5. Ella Schumann ......... 2011 USV TU Dresden e.V.   9:10,85  
     6. Lea-Sophie Maihold .... 2011 USV TU Dresden e.V.   9:38,84  
     7. Marlene Michalz ....... 2010 Post SV Dresden      10:02,42  
     8. Luise Uhlig ........... 2011 USV TU Dresden e.V.  12:16,20  
     9. Tabea Benning ......... 2011 USV TU Dresden e.V.  14:48,75  
    

Wettkampf Nr. 4
500m Freistil Jungen

Jahrgang 2004..2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Theo Heineck .......... 2007 SV Dresden-Nord       9:37,56  
     2. Dominik Kegel ......... 2005 SpVgg. DD-Löbtau     11:18,96  
    

Jahrgang 2008/2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Martin Schmidt ........ 2008 SV Dresden-Nord       8:19,76  
     2. Jacob Weißwange ....... 2008 USV TU Dresden e.V.   9:26,51  
    
Nicht am Start:
    Mitja Lukoschat ....... 2008 SV Dresden-Nord                abg. 
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 4

500m Freistil Jungen

Jahrgang 2010/2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Moritz Jacob .......... 2010 USV TU Dresden e.V.   8:31,65  
     2. Max Schwarzer ......... 2011 USV TU Dresden e.V.   9:38,45  
     3. Artemii Riabtsev ...... 2011 USV TU Dresden e.V.   9:42,38  
     4. Fabian Pfeifer ........ 2011 Dresdner SC 1898      9:46,43  
     5. Simon Rüssel .......... 2011 SV Dresden-Nord       9:53,89  
     6. Konstantin Ziemer ..... 2011 USV TU Dresden e.V.  10:16,74  
     7. Artur Weiner .......... 2011 USV TU Dresden e.V.  10:38,78  
     8. Mads Fenno Triebe ..... 2011 SV Dresden-Nord      11:53,36  
     9. Juri Asanov ........... 2011 USV TU Dresden e.V.  12:23,77  
    10. Emil Kirchhof ......... 2011 USV TU Dresden e.V.  12:37,95  
    11. Oskar Vodova .......... 2010 SpVgg. DD-Löbtau     12:53,16  
    12. Anton Lommatzsch ...... 2011 SpVgg. DD-Löbtau     13:04,87  
    

Wettkampf Nr. 5
500m Freistil Frauen

Jahrgang 1974..1983: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Ulrike Bohring ........ 1975 SG Adelsberg          9:29,63  
     2. Silke Beßert .......... 1976 SpVgg. DD-Löbtau      9:47,96  
     3. Mandy Schwalbe ........ 1978 Breitensport         13:04,16  
     4. Sophie Hesse .......... 1979 Breitensport         14:00,64  
    

Jahrgang 1984..1993: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jenny Höffler ......... 1988 USV TU Dresden e.V.   7:30,85  
     2. Jana-Christina Schletze 1992 USV TU Dresden e.V.   9:05,31  
    

Jahrgang 1994..2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Gerlind Kempe ......... 2002 Dresdner Delphine     7:28,28  
     2. Susann Werdin ......... 1994 USV TU Dresden e.V.   9:08,21  
     3. Anne Pelz ............. 1995 SV Dresden-Nord      11:12,11  
     4. Louisa Fiedler ........ 2003 SG Einheit DD-Mitte  13:27,60  
    

Wettkampf Nr. 6
500m Freistil Männer

Jahrgang 1974..1983: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Andreas Friedrich ..... 1982 USV TU Dresden e.V.   8:01,27  
     2. Dirk Tilger ........... 1978 SpVgg. DD-Löbtau      8:49,66  
     3. André Forker .......... 1979 Breitensport          9:29,66  
     4. Marcus Ulbricht ....... 1983 Dresdner SC 1898     10:46,39  
     5. Stefan Krusch ......... 1977 Breitensport         10:58,11  
     6. Roland Dorl ........... 1978 Breitensport         11:13,16  
     7. Frank Gierth .......... 1978 Breitensport         12:26,80  
     8. Rafael Hartelt ........ 1974 Breitensport         13:06,64  
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 6

500m Freistil Männer

Jahrgang 1984..1993: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Marian Bobe ........... 1986 USV TU Dresden e.V.   7:40,07  
     2. Vincent Clauß ......... 1992 Post SV Leipzig       7:51,80  
     3. Maik Werner ........... 1986 SG Adelsberg          7:57,68  
     4. Thomas Werdin ......... 1985 USV TU Dresden e.V.   8:07,64  
     5. Hendrik Krause ........ 1989 USV TU Dresden e.V.   8:49,09  
     6. Stephan Ebert ......... 1990 SpVgg. DD-Löbtau      9:52,64  
    

Jahrgang 1994..2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Tilman Sachs .......... 2001 USV TU Dresden e.V.   7:04,39  
     2. Julius Klein .......... 1995 Post SV Leipzig       7:09,73  
     3. Christian Thon ........ 1999 Dresdner Delphine     7:23,86  
     4. Alexander Weiss ....... 1994 Post SV Leipzig       7:53,74  
    

Wettkampf Nr. 7
500m Freistil Frauen

Jahrgang 1944..1953: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Brigitte Pfeifer ...... 1953 SC Chemnitz          12:58,29  
     2. Petra Freund .......... 1953 SpVgg. DD-Löbtau     13:57,67  
     3. Elke Böhm ............. 1953 SG Einheit DD-Mitte  15:50,76  
    

Jahrgang 1954..1963: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Elke Wachsmuth ........ 1963 SpVgg. DD-Löbtau      8:24,70  
     2. Jana Gräbner .......... 1963 SG Westthüringen      9:11,02  
     3. Martina Lehnhardt ..... 1958 SG Einheit DD-Mitte   9:30,10  
     4. Dorothea Jäger ........ 1957 USV TU Dresden e.V.  10:21,42  
     5. Dagmar Urbansky ....... 1957 USV TU Dresden e.V.  13:56,13  
     6. Silvia Koschwitz ...... 1961 Berliner Seehunde    31:26,32  
    

Jahrgang 1964..1973: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Birgit Link ........... 1971 USV TU Dresden e.V.   8:57,95  
     2. U.-Christiane Lauerwald 1964 DLRG Meißen           8:59,60  
     3. Ines Friebel .......... 1964 STV Limbach-Oberfro. 10:48,00  
     4. Antje Abraham ......... 1966 USV TU Dresden e.V.  10:52,20  
     5. Antje Wachsmuth ....... 1967 SpVgg. DD-Löbtau     11:09,32  
     6. Uta Würfel ............ 1968 Breitensport         11:31,51  
     7. Pia Pohle ............. 1968 SC Poseidon Radebeul 12:55,92  
     8. Ute Weinhold .......... 1971 USV TU Dresden e.V.  13:03,80  
     9. Franziska Seide ....... 1972 SG Einheit DD-Mitte  14:18,13  
    10. Babett Kanzler ........ 1972 SV Dresden-Nord      15:08,54  
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Wettkampf Nr. 8
500m Freistil Männer

Jahrgang 1944..1953: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Roland Freygang ....... 1952 USV TU Dresden e.V.   9:05,71  
     2. Andreas Heinz ......... 1953 Breitensport         10:25,51  
     3. Reiner Malessa ........ 1953 Breitensport         10:43,57  
     4. Winfried Berger ....... 1944 SpVgg. DD-Löbtau     11:06,75  
     5. Gerolf Heine .......... 1950 USV TU Dresden e.V.  11:13,80  
     6. Eberhard Engelhardt ... 1952 USV TU Dresden e.V.  13:11,70  
    

Jahrgang 1954..1963: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Andreas Schmidt ....... 1958 SG Westthüringen      8:49,98  
     2. Uwe Dr. Schröder ...... 1961 USV TU Dresden e.V.   9:23,29  
     3. Volkmar Flemming ...... 1958 USV TU Dresden e.V.  10:37,23  
     4. Thomas Keidel ......... 1962 SG Einheit DD-Mitte  10:50,54  
     5. Ulrich Pfeifer ........ 1954 Breitensport         13:42,70  
     6. Tom Lauerwald ......... 1959 DLRG Meißen          13:44,16  
    

Jahrgang 1964..1973: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Klaus Paproth ......... 1973 Bitterfelder SV       7:09,04  
     2. Eduard Flacker ........ 1968 Post SV Leipzig       7:20,20  
     3. Falk Reimann .......... 1972 Breitensport          7:47,76  
     4. Uwe Herrbruck ......... 1969 USV TU Dresden e.V.   8:20,59  
     5. Christian Beckmann .... 1966 SpVgg. DD-Löbtau      8:51,48  
     6. Klaus Haring .......... 1970 USV TU Dresden e.V.   9:27,82  
    
Nicht am Start:
    Thomas Funke .......... 1970 USV TU Dresden e.V.            abg. 
    

Ende - 12:20 Uhr
Protokollschluss - 12:50 Uhr

gez. Schultz                                  gez. Terne
-------------------------------------------   ----------------------------
Unterschrift Schiedsrichter                   Unterschrift Protokollführer
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42. Langstreckenschwimmen um den Stausee-Pokal

Beginn - 13:00 Uhr

Wettkampf Nr. 9
500m Freistil Mädchen

Jahrgang 2012/2013: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Henrijette Kobus ...... 2012 Dresdner SC 1898      7:39,36  
     2. Magdalena Dittel ...... 2012 USV TU Dresden e.V.   7:49,20  
     3. Liesbeth Sauer ........ 2012 Dresdner Delphine     8:56,54  
     4. Alexandra Kirberger ... 2012 Dresdner SC 1898      8:59,84  
     5. Theresa Einbock ....... 2012 USV TU Dresden e.V.   9:32,04  
     6. Margot Schumann ....... 2012 USV TU Dresden e.V.  11:19,17  
     7. Monja Muth ............ 2013 USV TU Dresden e.V.  11:56,83  
     8. Margarethe Mamedov .... 2013 USV TU Dresden e.V.  12:57,97  
     9. Nieke Kern ............ 2013 USV TU Dresden e.V.  13:25,92  
    10. Lene Zentner .......... 2013 USV TU Dresden e.V.  13:58,02  
    11. Clara Kober ........... 2013 Dresdner SC 1898     15:19,99  
    12. Marisol Kallenbach .... 2013 USV TU Dresden e.V.  15:36,09  
    13. Marit Gierth .......... 2012 Breitensport         17:48,14  
    
Nicht am Start:
    Lucie Arnold .......... 2012 USV TU Dresden e.V.            
        Maria Scheidewig ...... 2012 USV TU Dresden e.V.            abg. 
        Philippa Süß .......... 2012 USV TU Dresden e.V.                 
    

Jahrgang 2014/2015: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Ella Kirchner ......... 2015 Dresdner SC 1898     11:59,39  
     2. Anna Lena Gutjahr ..... 2014 Dresdner SC 1898     12:10,36  
     3. Caroline Rex .......... 2015 USV TU Dresden e.V.  13:26,36  
     4. Charlotte Matthes ..... 2015 Dresdner SC 1898     13:34,86  
     5. Sara Fritzsche ........ 2015 Dresdner SC 1898     13:49,58  
     6. Anneta Schneider ...... 2014 USV TU Dresden e.V.  14:03,80  
     7. Ronja Küng ............ 2015 USV TU Dresden e.V.  14:06,20  
     8. Lilli Pouva ........... 2015 USV TU Dresden e.V.  14:10,54  
     9. Juli Six .............. 2014 USV TU Dresden e.V.  14:15,34  
    10. Klara Beckmann ........ 2015 Dresdner SC 1898     14:41,23  
    11. Lisa Grumbt ........... 2015 USV TU Dresden e.V.  14:54,17  
    12. Mathilda Krusch ....... 2014 USV TU Dresden e.V.  15:12,04  
    13. Franziska Kirberger ... 2015 Dresdner SC 1898     15:36,09  
    14. Alexandra Schneider ... 2015 USV TU Dresden e.V.  17:52,54  
    
Nicht am Start:
    Eleonora Wilde ........ 2014 USV TU Dresden e.V.            
    

Wettkampf Nr. 10
500m Freistil Jungen

Jahrgang 2012/2013: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Lennox Fischer ........ 2012 SWV TuR Dresden       7:45,57  
     2. Mika-Frederik Martin .. 2012 Dresdner SC 1898      7:53,45  
     3. Daniel Ulbricht ....... 2013 Dresdner SC 1898      9:59,60  
     4. Theo Schröter ......... 2012 Breitensport         10:39,97  
     5. Karl Fritzsche ........ 2012 Dresdner SC 1898     11:19,52  
     6. Peter Miertschink ..... 2012 USV TU Dresden e.V.  12:05,58  
     7. Benjamin Zönnchen ..... 2012 USV TU Dresden e.V.  13:17,19  
     8. Ben William Kraft ..... 2013 SV Dresden-Nord      13:20,82  
     9. Vincent Zeh ........... 2013 SG Einheit DD-Mitte  14:21,92  
    10. Adrian Böhme .......... 2013 USV TU Dresden e.V.  19:56,89  
    
Nicht am Start:
    David Solntsev ........ 2012 USV TU Dresden e.V.            
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 10

500m Freistil Jungen

Jahrgang 2014/2015: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Roman Safonov ......... 2014 USV TU Dresden e.V.  10:52,72  
     2. Erik Beckmann ......... 2015 Dresdner SC 1898     15:28,74  
     3. Lieven Leopold Brode .. 2014 USV TU Dresden e.V.  16:07,60  
    

Wettkampf Nr. 11
1000m Freistil Mädchen

Jahrgang 2008/2009: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Selma Ritter .......... 2009 USV TU Dresden e.V.  16:15,20  
     2. Charlotte Schmidt ..... 2008 DLRG Meißen          19:06,68  
     3. Franziska Wehnert ..... 2009 SV Dresden-Nord      19:25,85  
     4. Emilia Winkler ........ 2008 SG Einheit DD-Mitte  21:19,25  
     5. Sarah Benning ......... 2009 USV TU Dresden e.V.  21:23,70  
    
Nicht am Start:
    Nida Tasarz ........... 2009 USV TU Dresden e.V.            
    

Jahrgang 2010/2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Henriette Rex ......... 2011 USV TU Dresden e.V.  18:06,54  
     2. Lea-Sophie Maihold .... 2011 USV TU Dresden e.V.  20:13,80  
    

Wettkampf Nr. 12
1000m Freistil Jungen

Jahrgang 2004..2007: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Marius Mikut .......... 2006 SV Dresden-Nord      18:59,74  
     2. Louis Krause .......... 2007 DLRG Niederes Elbtal 19:30,68  
    
Nicht am Start:
    Robin Oehme ........... 2005 Dresdner SC 1898               abg. 
    

Jahrgang 2008/2009: 

Nicht am Start:
    Mitja Lukoschat ....... 2008 SV Dresden-Nord                abg. 
        Ferdinand Schulz ...... 2008 USV TU Dresden e.V.                 
    

Jahrgang 2010/2011: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Moritz Jacob .......... 2010 USV TU Dresden e.V.  17:48,38  
     2. Artemii Riabtsev ...... 2011 USV TU Dresden e.V.  19:14,59  
     3. Max Schwarzer ......... 2011 USV TU Dresden e.V.  20:35,26  
     4. Simon Rüssel .......... 2011 SV Dresden-Nord      20:38,70  
     5. Konstantin Ziemer ..... 2011 USV TU Dresden e.V.  21:09,04  
     6. Artur Weiner .......... 2011 USV TU Dresden e.V.  21:57,23  
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Wettkampf Nr. 13
1000m Freistil Frauen

Jahrgang 1974..1983: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Michaela Widder ....... 1980 USV TU Dresden e.V.  18:47,45  
     2. Franziska Terne ....... 1978 SC Poseidon Radebeul 18:58,61  
     3. Ulrike Bohring ........ 1975 SG Adelsberg         19:10,27  
     4. Silke Beßert .......... 1976 SpVgg. DD-Löbtau     20:19,61  
     5. Alice Elsner .......... 1978 SC Poseidon Radebeul 21:49,65  
    
Nicht am Start:
    Anja Winkler .......... 1981 SG Einheit DD-Mitte            abg. 
    

Jahrgang 1984..1993: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jana Gareis ........... 1988 Post SV Leipzig      14:36,64  
     2. Katja Pfeifer ......... 1985 USV TU Dresden e.V.  16:29,34  
     3. Susann Haase .......... 1987 USV TU Dresden e.V.  17:35,18  
     4. Anja Karschau ......... 1986 Post SV Dresden      18:52,29  
     5. Jessica Schaar ........ 1985 Breitensport         26:37,71  
    

Jahrgang 1994..2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Livia Keusch .......... 1995 USV TU Dresden e.V.  14:37,21  
     2. Sarah Weinhold ........ 2003 DLRG Meißen          18:48,04  
     3. Carolin Kuschke ....... 2002 DLRG Niederes Elbtal 18:51,72  
     4. Louisa Fiedler ........ 2003 SG Einheit DD-Mitte  28:14,54  
    

Wettkampf Nr. 14
1000m Freistil Männer

Jahrgang 1974..1983: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Christian Pfeifer ..... 1981 USV TU Dresden e.V.  13:43,56  
     2. Swen Schubert ......... 1977 Schwimmteam Luzern   15:18,15  
     3. Jochen Ubbelohde ...... 1974 SC Poseidon Radebeul 16:28,52  
     4. Andreas Friedrich ..... 1982 USV TU Dresden e.V.  16:56,55  
     5. Steffen Vogel ......... 1975 Biberschw. Pratzschw 17:33,72  
     6. Michael Ziemer ........ 1975 Moritzburger TV      17:45,25  
     7. Martin Appelt ......... 1980 Breitensport         20:51,87  
     8. Claus Brusch .......... 1974 Breitensport         22:34,69  
     9. Roland Dorl ........... 1978 Breitensport         23:30,21  
    10. Frank Gierth .......... 1978 Breitensport         25:51,76  
    11. Rafael Hartelt ........ 1974 Breitensport         27:58,30  
    

Jahrgang 1984..1993: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Maik Werner ........... 1986 SG Adelsberg         15:24,34  
     2. Vincent Clauß ......... 1992 Post SV Leipzig      16:04,98  
     3. Robin Goldberg ........ 1989 USV TU Dresden e.V.  16:12,30  
     4. Thomas Werdin ......... 1985 USV TU Dresden e.V.  16:38,88  
     5. Stephan Ebert ......... 1990 SpVgg. DD-Löbtau     20:38,46  
    
Nicht am Start:
    Hendrik Krause ........ 1989 USV TU Dresden e.V.            
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 14

1000m Freistil Männer

Jahrgang 1994..2003: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Tilman Sachs .......... 2001 USV TU Dresden e.V.  13:56,79  
     2. Julius Klein .......... 1995 Post SV Leipzig      14:41,95  
     3. Alexander Weiss ....... 1994 Post SV Leipzig      16:18,42  
     4. Sven Spangenberg ...... 1997 USV TU Dresden e.V.  17:08,04  
     5. Tom Selle ............. 2001 DLRG Meißen          18:53,49  
    

Wettkampf Nr. 15
1000m Freistil Frauen

Jahrgang 1944..1953: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Petra Freund .......... 1953 SpVgg. DD-Löbtau     28:52,28  
    

Jahrgang 1954..1963: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jana Gräbner .......... 1963 SG Westthüringen     17:04,99  
     2. Elke Wachsmuth ........ 1963 SpVgg. DD-Löbtau     17:48,07  
     3. Martina Lehnhardt ..... 1958 SG Einheit DD-Mitte  19:28,75  
     4. Silvia Koschwitz ...... 1961 Berliner Seehunde    63:18,73  
    
Nicht am Start:
    Dagmar Urbansky ....... 1957 USV TU Dresden e.V.            abg. 
    

Jahrgang 1964..1973: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Rita Gellrich ......... 1968 USV TU Dresden e.V.  15:44,48  
     2. U.-Christiane Lauerwald 1964 DLRG Meißen          18:23,74  
     3. Antje Abraham ......... 1966 USV TU Dresden e.V.  21:51,60  
     4. Ines Friebel .......... 1964 STV Limbach-Oberfro. 22:10,85  
     5. Ute Hartrampf ......... 1967 Triathlon Chemnitz   25:03,34  
    

Wettkampf Nr. 16
1000m Freistil Männer

Jahrgang 1943 und älter: 

Nicht am Start:
    Werner Schnabel ....... 1936 USV TU Dresden e.V.            abg. 
    

Jahrgang 1944..1953: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Andreas Heinz ......... 1953 Breitensport         21:23,79  
     2. Winfried Berger ....... 1944 SpVgg. DD-Löbtau     23:40,83  
     3. Gerolf Heine .......... 1950 USV TU Dresden e.V.  23:51,52  
     4. Bernd Rosenbaum ....... 1950 USV TU Dresden e.V.  24:03,66  
     5. Peter König ........... 1950 USV TU Dresden e.V.  25:25,42  
     6. Eberhard Engelhardt ... 1952 USV TU Dresden e.V.  25:57,15  
     7. Frank Krotofil ........ 1950 Breitensport         29:01,62  
    
Nicht am Start:
    Roland Freygang ....... 1952 USV TU Dresden e.V.            abg. 
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 16

1000m Freistil Männer

Jahrgang 1954..1963: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Torsten Keusch ........ 1963 Saaleschwimmer Halle 15:19,21  
     2. Andreas Schmidt ....... 1958 SG Westthüringen     17:44,07  
     3. Volkmar Flemming ...... 1958 USV TU Dresden e.V.  22:06,70  
     4. Thomas Keidel ......... 1962 SG Einheit DD-Mitte  23:14,32  
     5. Norbert Tappert ....... 1955 Wasserwacht DD-Land  23:53,83  
    

Jahrgang 1964..1973: 

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Eduard Flacker ........ 1968 Post SV Leipzig      14:53,97  
     2. Falk Reimann .......... 1972 Breitensport         15:51,10  
     3. Dirk Püschmann ........ 1970 SC Freital           16:00,12  
     4. Uwe Hartrampf ......... 1966 Triathlon Chemnitz   16:02,80  
     5. Uwe Herrbruck ......... 1969 USV TU Dresden e.V.  17:04,99  
     6. Christian Beckmann .... 1966 SpVgg. DD-Löbtau     17:45,87  
     7. Dirk Wesche ........... 1968 SV Bayreuth          17:57,04  
     8. Jens Heinze ........... 1965 SpVgg. DD-Löbtau     19:44,48  
     9. Ingolf Miersch ........ 1966 SC Poseidon Radebeul 26:54,62  
    
Nicht am Start:
    Thomas Funke .......... 1970 USV TU Dresden e.V.            abg. 
    

Wettkampf Nr. 17
2000m Freistil Frauen
Offene Wertung

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Jana Gareis ........... 1988 Post SV Leipzig      29:32,33  
     2. Livia Keusch .......... 1995 USV TU Dresden e.V.  30:10,80  
     3. Simone Bürli .......... 1973 SC Poseidon Radebeul 31:57,61  
    
Nicht am Start:
    Rita Gellrich ......... 1968 USV TU Dresden e.V.            abg. 
    

Wettkampf Nr. 18
2000m Freistil Männer
Offene Wertung

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Christian Pfeifer ..... 1981 USV TU Dresden e.V.  28:07,74  
     2. Klaus Paproth ......... 1973 Bitterfelder SV      29:45,48  
     3. Tilman Sachs .......... 2001 USV TU Dresden e.V.  30:12,14  
     4. Julius Klein .......... 1995 Post SV Leipzig      30:34,89  
     5. Uwe Hartrampf ......... 1966 Triathlon Chemnitz   32:46,11  
     6. Maik Werner ........... 1986 SG Adelsberg         33:05,70  
     7. Alexander Weiss ....... 1994 Post SV Leipzig      33:43,08  
     8. Andreas Friedrich ..... 1982 USV TU Dresden e.V.  35:26,20  
     9. Steffen Vogel ......... 1975 Biberschw. Pratzschw 36:42,08  
    10. Dirk Wesche ........... 1968 SV Bayreuth          37:44,08  
    11. Vincent Clauß ......... 1992 Post SV Leipzig      37:58,74  
    12. Janek Höhne ........... 2010 USV TU Dresden e.V.  40:09,89  
    13. André Forker .......... 1979 Breitensport         40:26,77  
    14. Frank Fiedler ......... 1974 Breitensport         44:05,45  
    15. Thomas Schiefer ....... 1979 Breitensport         45:53,23  
    16. Frank Gierth .......... 1978 Breitensport         54:58,54  
    
Aufgegeben
    Swen Schubert ......... 1977 Schwimmteam Luzern             
    Aufgabe nach 1.000 m
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Wettkampf Nr. 19
500m Freistil - Fitnessrunde für Jedermann - Frauen
Offene Wertung

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Emma Beate Hantsche ... 2007 USV TU Dresden e.V.  11:56,02  
     2. Christa Schütze ....... 1969 Breitensport         12:57,79  
     3. Silvia Koschwitz ...... 1961 Berliner Seehunde    32:56,12  
    

Wettkampf Nr. 20
500m Freistil - Fitnessrunde für Jedermann - Männer
Offene Wertung

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. Swen Schubert ......... 1977 Schwimmteam Luzern    7:48,78  
     2. Andreas Friedrich ..... 1982 USV TU Dresden e.V.   8:31,44  
     3. Moritz Jacob .......... 2010 USV TU Dresden e.V.   8:38,47  
     4. Dirk Wesche ........... 1968 SV Bayreuth           9:49,50  
     5. Felix Terne ........... 2004 Breitensport         11:06,52  
     6. Thomas Hantsche ....... 1968 Breitensport         13:05,25  
     7. Wolfgang Schütze ...... 1942 Breitensport         15:02,10  
    

Ende - 16:45 Uhr
Protokollschluss - 17:00 Uhr

gez. Schultz                                  gez. Terne
-------------------------------------------   ----------------------------
Unterschrift Schiedsrichter                   Unterschrift Protokollführer
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7. Stausee-Teamschwimmen in Cossebaude

Beginn - 16:30 Uhr

Wettkampf Nr. 21
3 x 500m Freistil Frauen
AK 120 Jahre und älter

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      Sonnenschein         36:00,06  
    11:09,54 (11:09,54)  Antje Abraham ......... 1966

    22:42,29 (11:32,75)  Simone Werdin ......... 1966

    36:00,06 (13:17,77)  Ute Weinhold .......... 1971

    
 2. 1. Mannschaft .........      Die perfekte Welle   41:29,01  
    13:09,77 (13:09,77)  Anita Wehnert ......... 1977

    26:29,89 (13:20,12)  Ute Fiedler ........... 1971

    41:29,01 (14:59,12)  Babett Kanzler ........ 1972

    

AK 70 bis 119 Jahre

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      Poseidons Töchter    26:11,74  
     7:56,89 ( 7:56,89)  Simone Bürli .......... 1973

    17:21,92 ( 9:25,03)  Franziska Terne ....... 1978

    26:11,74 ( 8:49,82)  Elvira Terne .......... 2006

    

AK 30 bis 69 Jahre

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      Buschis mit B        24:16,32  
     8:25,45 ( 8:25,45)  Gesa Kempe ............ 2007

    15:50,87 ( 7:25,42)  Gerlind Kempe ......... 2002

    24:16,32 ( 8:25,45)  Annika Dorn ........... 2005

    
 2. 1. Mannschaft .........      Stausee-Nixen        28:27,77  
     8:53,05 ( 8:53,05)  Hanna Kiss ............ 2011

    18:28,57 ( 9:35,52)  Julia Richter ......... 2011

    28:27,77 ( 9:59,20)  Nele Fichtner ......... 2011

    
 3. 1. Mannschaft .........      Kugelfische          31:56,27  
    10:17,89 (10:17,89)  Franziska Wehnert ..... 2009

    21:09,05 (10:51,16)  Charlotte Siepker ..... 2007

    31:56,27 (10:47,22)  Nathalie Siepker ...... 2007

    

Wettkampf Nr. 22
3 x 500m Freistil Männer
AK 120 Jahre und älter

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      Rettungsschw. Malibu 29:35,34  
    10:22,41 (10:22,41)  Marco Dorn ............ 1979

    17:57,63 ( 7:35,22)  Christian Thon ........ 1999

    29:35,34 (11:37,71)  Thomas Funke .......... 1970
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 22

3 x 500m Freistil Männer

AK 70 bis 119 Jahre

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      Post SV Leipzig      23:19,32  
     7:26,79 ( 7:26,79)  Julius Klein .......... 1995

    15:51,05 ( 8:24,26)  Vincent Clauß ......... 1992

    23:19,32 ( 7:28,27)  Eduard Flacker ........ 1968

    

Wettkampf Nr. 23
3 x 500m Freistil Mixed
AK 120 Jahre und älter

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      V8                   22:40,49  
     7:37,88 ( 7:37,88)  Torsten Keusch ........ 1963

    15:22,86 ( 7:44,98)  Swen Schubert ......... 1977

    22:40,49 ( 7:17,63)  Jana Gareis ........... 1988

    
 2. 1. Mannschaft .........      Adelsberg Mix de Lux 25:05,62  
     7:29,87 ( 7:29,87)  Klaus Paproth ......... 1973

    15:52,29 ( 8:22,42)  Maik Werner ........... 1986

    25:05,62 ( 9:13,33)  Ulrike Bohring ........ 1975

    
 3. 1. Mannschaft .........      JAUSE                25:44,41  
     8:38,48 ( 8:38,48)  Jana Gräbner .......... 1963

    17:29,93 ( 8:51,45)  Andreas Schmidt ....... 1958

    25:44,41 ( 8:14,48)  Uwe Hartrampf ......... 1966

    
 4. 1. Mannschaft .........      Der sich ´nen Wolf   34:10,58  
    12:28,57 (12:28,57)  Ines Felber ........... 1977

    23:28,45 (10:59,88)  Marco Felber .......... 1975

    34:10,58 (10:42,13)  Tom Schötzau .......... 1969

    

AK 70 bis 119 Jahre

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      Team GLÜCK           22:45,16  
     7:28,55 ( 7:28,55)  Livia Keusch .......... 1995

    15:48,56 ( 8:20,01)  Katja Pfeifer ......... 1985

    22:45,16 ( 6:56,60)  Christian Pfeifer ..... 1981

    
 2. 1. Mannschaft .........      Sachsenspektakel     23:27,26  
     7:21,94 ( 7:21,94)  Helene Sachs .......... 2007

    16:24,50 ( 9:02,56)  Tilo Sachs ............ 1964

    23:27,26 ( 7:02,76)  Tilman Sachs .......... 2001

    
 3. 1. Mannschaft .........      SWV TuR Dresden      25:41,49  
     9:43,60 ( 9:43,60)  Jens Opitz ............ 1976

    17:07,13 ( 7:23,53)  Cassandra Opitz ....... 2005

    25:41,49 ( 8:34,36)  Juliane Opitz ......... 2008

    
 4. 1. Mannschaft .........      MaNoMa               39:12,33  
    10:47,03 (10:47,03)  Marie Pouva ........... 1986

    24:29,84 (13:42,81)  Nora Beger ............ 2012

    39:12,33 (14:42,49)  Maximilian Findeisen .. 1995

    

Nicht am Start:
    1. Mannschaft .........      Die Ulbrichts                  abg. 
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Fortsetzung Wettkampf Nr. 23

3 x 500m Freistil Mixed

AK 30 bis 69 Jahre

 Pl Name                    JG   Verein                 Zeit  
 1. 1. Mannschaft .........      Stauseeduo und Jens  24:17,34  
     8:44,29 ( 8:44,29)  Henriette Rex ......... 2011

    16:24,99 ( 7:40,70)  Selma Ritter .......... 2009

    24:17,34 ( 7:52,35)  Jens Hußlein .......... 1992

    
 2. 1. Mannschaft .........      Dream Team           26:32,89  
     7:45,79 ( 7:45,79)  Magdalena Dittel ...... 2012

    17:16,03 ( 9:30,24)  Lea-Sophie Maihold .... 2011

    26:32,89 ( 9:16,86)  Artemii Riabtsev ...... 2011

    
 3. 1. Mannschaft .........      Motella              27:27,88  
     8:52,95 ( 8:52,95)  Moritz Jacob .......... 2010

    18:11,57 ( 9:18,62)  Ella Schumann ......... 2011

    27:27,88 ( 9:16,31)  Theresa Einbock ....... 2012

    
 4. 1. Mannschaft .........      Wasserwiderstand     29:48,46  
    11:05,44 (11:05,44)  Anne Pelz ............. 1995

    20:56,62 ( 9:51,18)  Simon Rüssel .......... 2011

    29:48,46 ( 8:51,84)  Marius Mikut .......... 2006

    

Ende - 17:15 Uhr
Protokollschluss - 17:30 Uhr

gez. Schultz                                  gez. Terne
-------------------------------------------   ----------------------------
Unterschrift Schiedsrichter                   Unterschrift Protokollführer
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Studentenmeisterschaften Sachsen
Auswertung 1 km weiblich

Platz Name JG Hochschule Zeit

1 Elke Wachsmuth 1963 TU Dresden 17:48,07

2 Silke Beßert 1976 TU Dresden 20:19,61

3 Jessica Schaar 1985 TU Dresden 26:37,71
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Studentenmeisterschaften Sachsen
Auswertung 1 km männlich

Platz Name JG Hochschule Zeit

1 Tilman Sachs 2001 TU Dresden 13:56,79
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Offene Studentenmeisterschaften Sachsen
Auswertung 2 km weiblich

Platz Name JG Hochschule Zeit

--- --- --- --- ---
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Offene Studentenmeisterschaften Sachsen
Auswertung 2 km männlich

Platz Name JG Hochschule Zeit

1 Tilman Sachs 2001 TU Dresden 30:12,14
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Teilnehmende Vereine:
Nr Verein               VnId LSV Aktive Starts Staffeln Stadt                Land
 1 Adelsberg Mix de Lux       12      3      0        1                      GER
 2 Berliner Seehunde          3       1      3                               GER
 3 Biberschw. Pratzschw       12      1      2                               GER
 4 Bitterfelder SV            13      1      2                               GER
 5 Breitensport               12     27     36                               GER
 6 Buschis mit B              12      3      0        1                      GER
 7 Der sich ´nen Wolf         12      3      0        1                      GER
 8 Die perfekte Welle         12      3      0        1                      GER
 9 Die Ulbrichts              12      3      0        1                      GER
10 DLRG Meißen                12      6      8                               GER
11 DLRG Niederes Elbtal       12      2      2                               GER
12 Dream Team                 12      3      0        1                      GER
13 Dresdner Delphine    5753  12      6      7                               GER
14 Dresdner SC 1898     3332  12     20     32                               GER
15 JAUSE                      16      3      0        1                      GER
16 Kugelfische                12      3      0        1                      GER
17 MaNoMa                     12      3      0        1                      GER
18 Moritzburger TV            12      1      1                               GER
19 Motella                    12      3      0        1                      GER
20 Poseidons Töchter          12      3      0        1                      GER
21 Post SV Dresden      3348  12      6      6                               GER
22 Post SV Leipzig            12      5     13        1                      GER
23 Rettungsschw. Malibu       12      3      0        1                      GER
24 Saaleschwimmer Halle       13      1      1                               GER
25 Sachsenspektakel           12      3      0        1                      GER
26 SC Chemnitz                12      1      1                               GER
27 SC Freital           3339  12      1      1                               GER
28 SC Poseidon Radebeul 3355  12      8      8                               GER
29 SG Adelsberg               12      2      5                               GER
30 SG Einheit DD-Mitte  3361  12      8     13                               GER
31 SG Westthüringen           16      2      4                               GER
32 Sonnenschein               12      3      0        1                      GER
33 SpVgg. DD-Löbtau     3369  12     16     22                               GER
34 Stausee-Nixen              12      3      0        1                      GER
35 Stauseeduo und Jens        12      3      0        1                      GER
36 STV Limbach-Oberfro.       12      1      2                               GER
37 SV Bayreuth                2       1      3                               GER
38 SV Dresden-Nord            12     14     17                               GER
39 SWV TuR Dresden      3358  12      6      4        1                      GER
40 Team GLÜCK                 12      3      0        1                      GER
41 Triathlon Chemnitz         12      2      3                               GER
42 USV TU Dresden e.V.  3410  12     90    145                               GER
43 Wasserwacht DD-Land        12      1      1                               GER
44 Wasserwiderstand           12      3      0        1                      GER
45 Schwimmteam Luzern                 1      3                               SUI
46 V8                                 3      0        1                      SUI

Summe:                              288    345       21

Stauseebad Cossebaude - 02.09.2023 - M E L D E E R G E B N I S -


